Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Новоигирминское муниципальное образование АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2019 г. № 491
р.п.   Новая Игирма

«Об утверждении проектно-сметной
документации «Капитальный
ремонт автомобильной дороги
 «Подъезд к р.п. Новая Игирма»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положительного заключения Государственного Автономного Учреждения Иркутской области «Экспертиза в строительстве Иркутской области», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, Администрация Новоигирминского городского поселения,
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектно-сметную документацию на   объект капитального строительства «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъезд к р.п. Новая Игирма» Нижнеилимского района Иркутской области со следующими техническими показателями линейного объекта капитального строительства:
- вид строительства: капитальный ремонт;
- класс дороги: обычного типа;
- категория участка автодороги: улица местного значения в научно-производственных, промышленных и коммунально-складских зонах (районах);
- протяженность трассы: 1,3438 км;
- расчетная скорость основания: 60 км/час;
-число полос движения: 2 шт.;
- ширина полосы движения: 3,5 м;
- ширина проезжей части: 7,0 м;
- ширина обочины: 05 и 1,5 м;
- ширина тротуара: 1,5 м;
- тип дорожной одежды: капитальный;
- вид покрытия: асфальтобетон;
- временные подвижные нагрузки: на дорожную одежду - 115 к/Н, на искусственные сооружения - А 11, НК-80;
- продолжительность капитального ремонта: 48 смен.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Новоигирминского
городского поселения                                                                        Ю.В. Рощин

[bookmark: _GoBack]Исп. С. Ю. Бахматова
Рассылка: в дело, прокуратура, отдел МХ.